

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO Nº 476/2017



Súmula: Requeiro ao Governo Municipal na pessoa do Prefeito Sr. Igor Soares junto à Secretária de Governo, na aos cuidados do Secretário Sr. Marcos Ferreira Godoy, se há estudos para uma parceria com a Secretária Estadual de Saúde na pessoa do Secretário David Everson Uip para a implantação do Programa Saúde do Adolescente (Casa do Adolescente) na cidade de Itapevi/SP

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental vigente, seja oficiado o Prefeito Municipal, Excelentíssimo Senhor Igor Soares junto à Secretária de Governo, na aos cuidados do Secretário Sr. Marcos Ferreira Godoy, se há estudos para uma parceria com a Secretaria Estadual de Saúde na pessoa do Secretário David Everson Uip para a implantação do Programa Saúde do Adolescente (Casa do

Adolescente) na cidade de Itapevi/SP

Justificativa

Senhor Presidente:-Senhoras e Senhores Vereadores:- PROTOCOLO

1 ANT FAULT AGRES DUILLE

1 ASSISTENTE LEGISLATIVO I

Comaro Municipal del tapevi

Paula

Assistente Legislativo I

Comaro Municipal del tapevi

ente) tem como objetivo

de 10 a 20 anos através

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

O Programa Saúde do Adolescente (Casa do Adolescente) tem como objetivo desenvolver ações com o propósito de atender os adolescentes de 10 a 20 anos através de uma equipe multidisciplinar: clínicos, pediatras, ginecologistas, psiquiatras, odontologistas, psicólogos entre outros disponíveis para tirar dúvidas sobre assuntos como saúde do corpo, sexualidade, gravidez precoce, violência entre outros. Tanto físicos como psicológicos e sociais incluindo atividades lúdicas como dança, musica artesanato e teatro. Todas essas ações são de fundamental importância para a juventude de nossa cidade. Em anexo todas as informações do Programa Saúde do Adolescente.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 09 de Feyereiro de 2016

IVONILDO ANDRADE DA HORA
VEREADOR "CHAMBINHO"

THIAGO DA SILVA SANTOS VEREADOR "THIAGUINHO"